
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-
ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-
ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο 
Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

2 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. 
«ΝΕΚΑΠ Ι.Κ.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά 
«ΤΖΑΝΕΙΟ».

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε 
Α 1006653 ΕΞ 2024/16-01-2024 απόφασης «Κα-
θορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα 
στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελω-
νειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπανών 
εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατρο-
φής των σκύλων ανιχνευτών για το οικονομικό 
έτος 2024» (Β’ 355).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.16957 (1)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 

Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕ-

ΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟ-

ΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο 

Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτηρί-
ων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσεων, 
τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, επι-
στημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση σκο-
πιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων Χρόνιας 
Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινικών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 290/01-03-2024 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 12-12-2023 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΤΤΙΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά 
«ΤΖΑΝΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» καλύπτει 
την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπι-
ση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.16954 (2)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-

ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟ-

ΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Ι.Κ.Ε.» 

και δ.τ. «ΝΕΚΑΠ Ι.Κ.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο 

Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 236).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1992

20625



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20626 Τεύχος B’ 1992/01.04.2024

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α’ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/09-07-2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπλη-
ρώτρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Την υπ’ αρ. 291/01-03-2024 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 24-11-2023 αίτηση της εταιρείας με την 
επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ 
ΠΕΙΡΑΙΑ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΑΠ Ι.Κ.Ε.».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΚΑΘΑΡΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ Ι.Κ.Ε.» και δ.τ. «ΝΕΚΑΠ 
Ι.Κ.Ε.», με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» καλύπτει 
την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπι-
ση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Μαρτίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός 
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1035211 ΕΞ 2024 (3)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε 

Α 1006653 ΕΞ 2024/16-01-2024 απόφασης «Κα-

θορισμός ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα 

στους συνοδούς των σκύλων ανιχνευτών τελω-

νειακών υπηρεσιών για την κάλυψη των δαπα-

νών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και 

διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το οικο-

νομικό έτος 2024» (Β’ 355).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-
μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ειδικότερα των 
άρθρων 2 και 7, της παρ. 1 του άρθρου 14, του άρθρου 
19 και του άρθρου 41 αυτού.

γ) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

δ) του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και 
του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 
Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103).

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145). 

στ) της υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
(ΑΔΑ:ΩΖΞΚΗ-ΣΤ7) απόφασης του αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024».

ζ) των υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/4-8-2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/27-7-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και υπό 
στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεων του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

η) της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1155275 ΕΞ 
2023/18-12-2023 (ΑΔΑ: 9ΕΞ746ΜΠ3Ζ-63Ε) απόφασης 
του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσό-
δων «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 σε επιμέρους Αναλυτικούς Λο-
γαριασμούς Εξόδων» Προϋπολογισμός Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων Ειδικός Φορέας 1024-801-
00000-00.

θ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-
2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και Β’ 372), όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016.

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/ 
05-01-2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων, «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργα-
να Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερεια-
κών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους 
Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευό-
ντων Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12, Β’ 52, Β’ 234 και 
Β’ 1032), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την υπ’ αρ. 1 της 20-01-2016 Πράξη του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμ-
ματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016, και την υπό στοιχεία 5294 
ΕΞ 2020/17-1-2020 Α.Υ.Ο. «Ανανέωση της θητείας του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20627Τεύχος B’ 1992/01.04.2024

Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

5. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1088827 ΕΞ 2020/ 
24-07-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων, για την «Επιλογή και τοποθέτη-
ση Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (ΑΔΑ: ΨΗ0Ο46ΜΠ3Ζ-23Λ).

6. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 
(Β’ 250) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί κα-
ταβολής μηνιαίου πάγιου χορηγήματος στους προϊστα-
μένους της οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, 
για την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

7. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου  1 του 
ν. 3833/2010 και του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 3845/2010 
περί μείωσης πάσης φύσεως επιδομάτων.

8. Την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών«Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για την πληρωμή δαπανών πάγιων 
κατ’ αποκοπή χορηγημάτων και μισθωμάτων κτιρίων 
δημοσίων υπηρεσιών» (Β’ 1741), ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

9. Το υπό στοιχεία 2/2394/ΔΕΠ/28-01-2020 έγγραφο 
της Δ.Ε.Π του Γ.Λ.Κ..

10. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α Α.Α.Δ.Ε Α 1006653 ΕΞ 
2024/16-01-2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Απόφαση καθορισμού 
ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το 
οικονομικό έτος 2024» (Β’ 355).

11. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1020365 ΕΞ 2024/ 
15-02-2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τροποποίηση της υπό στοι-
χεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 απόφασης 
του Διοικητή της ΑΑΔΕ «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738), ως προς τη 
μετονομασία ορισμένων Τελωνείων των νομών Αττικής 
και Θεσσαλονίκης της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων 
και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τκαι Ε.Φ.Κ) και 
τη συμπλήρωση των αρμοδιοτήτων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Υποστήριξης (Α.Τ.Υ) της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογικών Λειτουργιών (Γ.Δ.Φ.Λ) (Β’ 1246).

12. Την υπό στοιχεία ΔΣΤΕΠ Ε 1029277 ΕΞ 2024/ 
07-03-2024 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Τοποθέτηση σκύλου ανι-
χνευτή ναρκωτικών-ρευστών «PENY» (ΝΡ-2346) στο 1ο 
Τελωνείο Εισαγωγών-Εξαγωγών Θεσσαλονίκης».

13. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, οικονομικό  
έτους 2024, για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα συνοδών 
σκύλων ανιχνευτών, οι οποίες διαβιβάστηκαν από τον ει-
δικό φορέα 1024-801- 0432200 προς την Υπηρεσία μας.

14. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, 
συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανι-
χνευτών, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε 
Α 1006653 ΕΞ 2024/16-01-2024 απόφασης «Καθορισμός 
ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στους συνοδούς 
των σκύλων ανιχνευτών τελωνειακών υπηρεσιών για 
την κάλυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, 
διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών για το 
οικονομικό έτος 2024» (Β’ 355) ως εξής:

Την τροποποίηση του πίνακα, λόγω τοποθέτησης, από 
01-03-2024, του σκύλου ανιχνευτή «PENY» στο 1ο Τελω-
νείο Εισαγωγών-Εξαγωγών Θεσσαλονίκης:

1ο ΤΕΛΩΝΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Ονόματα σκύλων: 
HACKER, HARLEY, 
PENNY 

216,00 € Οικονομικό Έτος 
2024

7.344,00€
{(216,00€*12)*2
+(216,00€*10)}

ΑΔΑ: ΡΨ4746ΜΠ3Ζ-42Λ 
6ΗΞΡ46ΜΠ3Ζ-6ΚΤ
ΚΑΤΑΧΩΡΗΘΗΚΕ ΑΠΟ 
ΤΗΝ Δ.Υ.Ε.Ε. ΝΟΜΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
α/α: 4503/2024
30669/2024

ΣΥΝΟΛΟ 7.344,00 €

Η ανωτέρω τροποποίηση προκαλεί δαπάνη σε βάρος του Νομαρχιακού προϋπολογισμού του Ε.Φ 1024-801-
0432200, οικονομικού έτους 2024, ύψους 2.160,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται εντός των ορίων του Προϋπολογισμού 
της Α.Α.Δ.Ε τρέχοντος έτους.

2. Το χορήγημα θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο του τελωνείου στο οποίο υπηρετεί ο συνοδός του σκύλου 
ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα, μετά τις νόμιμες κρατήσεις, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/5091/0026/25.5.2012 
(Β’ 1741) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 65 και το 
άρθρο 151 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) περί ασυμβίβαστων καθηκόντων διατάκτη και δημοσίου υπολόγου, όταν ο 
προϊστάμενος της προηγούμενης παραγράφου είναι και διατάκτης βάσει της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 
2017/5.1.2017 (Β’ 12) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20628 Τεύχος B’ 1992/01.04.2024

μηνιαίο χορήγημα θα καταβάλλεται σε μόνιμο υπάλληλο 
της οικείας υπηρεσίας, διαφορετικό του διατάκτη.

3. Στα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνονται οι 
εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και 
νοσοκομειακής περίθαλψης των σκύλων ανιχνευτών, 
που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού 
2410988001 των ανωτέρω Ειδικών Φορέων και θα κα-
ταβάλλονται στον συνοδό σκύλου ανιχνευτή με τακτικά 

χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα παραστατικά δα-
πανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Μαρτίου 2024

Ο Διοικητής 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019920104240004*


		2024-04-02T12:25:31+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




